Y que fa ell, com se va veure apurat de tot?

Afitora sa crossa per fers'hi fort y dexar córrer ses barques, y l'afitora devers Cala-Pi, de Lluchmajor.

¿Que m'en direu?

Ell sa crossa s'aficá tan endins, y era

tan llarga y gruxada, que hi va fer aquell pou que hi ha, que té devers vuytanta canes de fondo.

L' homo per ferse fort dalt sa crossa, se feu trons de sa senaya de terra que duya dalt es cap: la dexa caure devant ell, y en va caure tanta de terra, que's formá 's puig de Randa.

De s'estrany que fa 's gigant amb tot axò, trencá en suor, que li regalimava de tot el cos, y n'hi regalimá tanta y tanta, que'n brollá sa font de la vila dins So'n Reus.

Ah idò? No s'hi posava per poch, no, aquex gigant!

Si n'hi devia haver d'homo!

ANTONI M.<sup>a</sup> ALCOVER PRE.

### NOTES Y DOCUMENTS PER UNA LLISTA D'ARTISTES MALLORQUINS

DELS SIGLES XIV Y XV.

#### I

FRANCESCH COMES, vidrier, se compromet a obrar els vitralls de la claraboya redona del frontispici de la iglesia de St. Francesch, per preu de noranta lliures.—23 maig 1349.

iiiij. kalendas aprilis anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> xl nono.

Sit omnibus notum quod ego Magister Franciscus Comes, vitriarius, civis Majoricarum, promitto et bona fide convenio vobis venerabili et discreto Bernardo Santii, fratri custodi et operario ordinis et conventus fratrum minorum civitatis hujus Majoricarum, quod ego meis propriis sumptibus et expensis, faciam, construam et operabo plene et integre, vitro, plumbo et ferro, illam vitriariam rotundam que in altum edificata est in capite introitus ecclesie majoris dicti ordinis, cum illis videlicet signis, operibus, figuris et imaginibus quas vos dictus operarius et custodis mandaveritis, eligeritis et destinabitis. Et hoc facere promitto et faciam et perfecisse convenio hinc ad carnes privium proxime sequens, ut vos dictus frater, quibus supra nominibus, detis et tradatis michi pro pretio et salario operarum mearum et

<sup>102</sup> M' ho conté En Juan Sanoguera, escolta de Lluchmajor.

necessariorum dicte vitriarie, nonaginta libras regalium Majoricarum minutorum; de quibus michi solvatis et solvere teneamini de presenti quandocumque incepero dictam vitriariam operari viginti libras de et ex pretio supradicto, et deinde de mense in mensem usque ad dictum terminum, me operante in dicta vitriaria, septem libras dicte monete, quoisque michi sit plene satisfactum in totali pretio, et dictum opus perfectum ab integro existat. Pro qua quidem vitriaria adimplenda vos nichilominus de proprio dicti conventus michi tradere teneamini fustam necessariam ad construendum bastimentum necessarium ad facturam et operaturam vitriarie prelibate; obligando inde vobis omnia bona mea ubique presentia et futura. Ad hec ego dictus frater Bernardus, custodis et operarius supradictus, jam dicto nomine, promitto et bona fide convenio vobis dicto magistro Francischo, quod vobis faciente et complente supra per vos promissa, ego de proprio dicti conventus vobis dabo et solvam pro labore vestrarum operarum et salario vestro dictas nonaginta libras predite monete, solutionibus et terminis per vos superius expressis, omni dilatione, excusatione et exceptione, juris et facti, remotis, et nichilominus vobis tradam sive tradi faciam ad propias missiones dicti conventus fustam necessariam ad construendum bastimentum necessarium pro operanda et perficienda dicta vitriaria. Obligando inde nomine quo supra omnia bona dicti conventus. Et hec promittimus altera pars nostrum alteri adimplere prout premissarum nos vicissim existunt inhita et conventa, sub pena decem librarum solvendarum per partem inobedientem et contra pacta et conventiones prefata facientem, parti videlicet premissa supradicta adimplenti; in quam penam incidat quelibet pars nostrum quotiens super aliquid predictorum fuerit contraventum; pro qua quidem pena si comitatur obligamus altera pars nostrum alteri, noninibus quibus supra, videlicet ego dictus vitriarius omnia bona mea ubique presentia et futura, et ego dictus operarius et custodi omnia bona dicti conventus ubique habita et habenda. Ad hec ego Anthonius Girardi tabernarius et ego Guillerma, sponsa dicti magistri Francischi, gratis et ex certa scientia, ad preces ejusdem, uterque nostrum in solidum, constituimus nos fidejussores vobis dicto fratri Bernardo, quibus su-

pra nominibus stipulanti, de omnibus et singulis promissis per dictum magistrum Francischum teneri, cum ipso Francischo et sine ipso; obligando inde quilibet nostrum in solidum, nos et omnia bona nostra, ubique habita et habenda. Renunciantes quantum ad hec Novarum Constitutionum et Epistole dividende accionis beneficio; et ego dicta Guillerma, de jure meo plenarie certiorata, beneficio Vellejani senatus consulti; et etiam renuntiamus nos dicti fidejussores juri legi et franquesie Majoricarum de principali prius conveniendo, et omni aliis juris et legum auxilio. Actum est hoc etc.

Testes inde sunt: Paschasius Sanglada et Raymundus Sagarra lapiscida.

Arx. de Protocols.—Nicolau de Cases, not.

## II

MARTI MAYOL, major, pictor, accepta per aprenent! En Pere Mayol, nadiu de Castell de Nulls.—12 selembre 1352.

Pridie idus septembres anno predicto M° CCC° L. secundo.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Mayolli, filius Petri Mayolli quondam, oriundus Castri de Nulls, diocesis Dertuse, sciensque me esse maiorēm xvij. annorum minoremque xxv. et nullum habere curatorem nec habere velle, mitto et affirmo me et stare promitto vobiscum Martino Mayolli seniore, pictore, hinc ad iiii. annos proxime venturos, causa adscendi a vobis vestrum officium pictorie, et alias deserviendi vobis in omnibus vestris preceptis licitis et honestis, die noctuque, pro posse vestrum comodum procurando et incomodum evitando; promittentes quod infra dictum (tempus) a vobis nec servitio vestro non recedam, nec aliquod dampnum furamen vel alio modo vobis defferam, quod si fecero possitis me ubique capere seu capi facere et in vestro posse reducere et tornare, et emendare vobis omne dampnum per me vobis datum et illatum; nec noc restituam vobis omnes dies quibus a vobis absens fuero ratione fuge vel infirmitatis aut alias culpa mei. Et pro hiis complendis obligo vobis et vestris omnia bona mea habita et habenda ubique. Vos vero teneamini michi providere in omnibus meis necessariis, et colere me sanum et egrum ad consuetudinem Ma-

joricatum. Ego vero Bernardus Villamajori, predictis assentiens et precibus et amore dicti P. Mayolli vobis dicto Martino fidejusorem constitutens, promitto vobis de predictis teneri simul cum dicto Petro et sine ipso principaliter et in solidum, renuncians legi et franquesie Majoricarum de principali prius conveniendo. Ad hec ego dictus Martinus Mayolli, predictis assentiens et te dictum Petrum in meum nuntium recipiens, promitto dictum meum officium te docere et cetera predicta attendere et completere et in aliquo non contravenire sub obligatione bonorum meorum. Actum etc.

Testes: A de Cassiano presbiter, Johannes Cabrulli et Gabriel Poncii.

Aix, de Prot — Nicolau Cases not.

### III y IV

*Contractes fets pels sobreposats de l' offici dels perayres ab LLORENS TOSQUELLA imaginari y ab PERE MARSOLI pintor, per la construcció que 'ls encarreguen d' un retaule nou de St. Bartomeu. — 14 juliol 1379.*

xijij. die mensis julii anno a nativitate Domini M° CCC° L° xx nono.

Nos Bernardus Ollarii et Johannes Pontii, paratores, suprapositi officii paratorum civitatis Majoricarum, promittimus et convenimus bona fide, nomine dicti officii, dare et solvere vobis Laurentio Tosquella ymaginario, civi Majoricarum, triginta libras regalium Majoricarum minutorum, vobis solvendas in hunc modum, videlicet, medietatem de presenti ad vestras voluntates, et aliam residuam medietatem operato ac completo et finito per vos retrotabulo cum banchali et guardapolç quod dicti paratores depingi facere intendunt ad divinum cultum sub invocatione beati apostoli Sancti Bartholomei; ita quod vos dictus Laurentius vestra propria fusta dessicata de xop vel dalber aut de pullo de bona luna, fabricetis, enfustetis, entravetis sive barretis fortiter atque bene dictum retrotabulum, quod sit quinque punctarum, et latitudinis decem et octo palmorum de la terra, et altitudinis viginti palmorum. Dictum vero banchale sit et habeat duos palmos et medium de cahuta; in quatuor quarum extremis quatuor puntis, continentibus quatuor tabulas extremas, fiant et esculpentur per

vos duodecim spacia ystorianda; in quinta autem ac mediana punta relinquatur unum spaciun in quo sculpetur et fiat ymago dicti beati apostoli. Quod quidem retrotabulum cum banchali et guardapolç, quod se extendit a capite et per latera dicti retrotabuli usque ad dictum banchalem, fabricetis, sculpetis et intratallietis modo et forma per nos vobis ostensa depinctum in uno folio papiri et traditum notario infrascripto una cum certis capitulis in vulgari. Et dictum retrotabulum perfecisse teneamini cum effectu abtum ad depingendum hinc ad festum Sancti Michaelis mensis septembri proxime sequens. Et pro hiis attendendis et complendis obligamus vobis nomine dicti officii omnia bona teche elemosine dicti officii, ubique habita et habenda. Ad hec ego Laurentius Tosquella ymaginarius supradictus, consitens omnia et singula fore vera et modo predicto acta et conventa exitisse inter vos dictos suprapositos et me, promitto et convenio bona fide vobis ac etiam discretis Johanni Paganii, G. de Guimerano et Matheo Castelli, paratoribus, presentibus et stipulantibus pro vobis et ceteris comparatoriis vestris dicte teche elemosine supradicte, quod ego dictum retrotabulum quinque punctarum, et banchale altitudinis et latitudinis predictarum, ac etiam dictum guardapolç, modo per vos superius specificato et in dicto papero sculpta sive depincta, fabricabo mea propria fusta ut prefertur, bene eufustatum, barratum et travatum, pro dictis triginta libris per vos michi solutionibus supradictis dandis et solvendis. Et dictum opus abtum et sufficiens ad depingendum promitto operasse construisse fabricasse et perfecisse cum effectu ad noticiam venerabilium fratris Guillermi Sagarra, ordinis predicatorum, licenciati in sacra theologia et Johannis Spinach mercatoris civis Majoricarum, hinc ad dictum festum Sancti Michaelis, vobisque per pactum resicere, restituere et emendare omnia dampna sumptus expensas et iuteresse quos pro me compellendo ad perficiendum dictum opus contingat vos et dictum officium sustinere; super quibus ex pacto predicto volo vobis credi vestro simplici verbo nullo genere probationis requisito. Et predicta omnia et singula promitto ego dictus Laurentius Tosquella attendere et completere prout per me attendenda sunt et complenda juxta dicta preambula, sub pena viginti quinque librarum dicte monete legitime

stipulata et promissa, acquirenda pro medietate fischo domini Regis, pro quo stipulatus est notarius infrascriptus, et pro alia medietate dicte elemosine predicti officii, pro quo vos dicti paratores et notarius estis stipulantes; que quidem pena quotiens comitatur et exigit possit quociens in predictis fuerit contrafactum; et dicta pena soluta vel non nichilominus rata maneant omnia supradicta. Pro qua quidem pena solvenda si comitatur, et predictis omnibus et singulis supradictis firmiter attendendis et complendis, obligo vobis et notario supradicto, ut supra stipulantibus, me et omnia bona mea ubique habita et habenda. Renuncians quantum ad hec arbitrio boni viri et omni recursui ejusdem. Actum est hoc... etc.

Testes: venerabiles Bng. de Galiana et Assal dinus de Galiana domicelli ejus filius.

Ego Petrus Marsolli pictor, civis Majoricarum, ex certa scientia, promitto et convenio bona fide vobis discretis Bernardo Ollarii et Johanni Poncii, paratoribus, concivibus meis, suprapositis officii paratorum Majoricarum, et Johanni [Pagesii], Guillermo de Guimerano et Matheo Castelli, comparatoribus vestris, presentibus, pro vobis et dicto officio ac aliis comparatoribus vestris teche et elemosine dicatorum paratorum stipulantibus et recipientibus, depingere et ystoriarare meis fino azuro de Acre et Alamannia ac aliis vivacis, bonis sufficientibus et duraturis coloribus, ac etiam deaurare meis pagnis puri auri florentini, retrotabulum quinque puntarum cum suo banchali per vos traditum de fusta fabricandum et operandum Laurentio Tosqueyla ymaginario, concivi meo, ad formam et similitudinem per vos sibi et michi traditam et ostensam depinctam et trassatam in quodam folio papiri, ad invocationem beati Bartholomei apostoli, ac capitula inter nos ordinata; hoc est totum lo guardapolç, et oras dicti retrotabuli cum azuro de Alamanya, et stellis et forpicibus sive tosores officii paratorie fini solii argenti et auri. Et medium dicti retrotabuli ac etiam banchale ejusdem fino azuro de Acre et aliis finis coloribus, cum mediis ymaginibus bene proporcionatis in dicto banchali. Quodquidem retrotabulum et banchale ejusdem promitto et convenio operasse et perfecisse ac ystoriasse cum effectu a festo sancti Bartholomei proxime venturo ad unum annum proxime et continue sequentem. Et hoc

facio et facere promitto et pasciscor quod pro salario meo et pretio colorum ac folii auri et argenti predictorum, detis michi ac dare et solvere teneamini centum viginti libras regalium Majoricarum minutorum per sequentes solutiones, videlicet viginti libras de presenti, et viginti libras in festo nativitatis Domini, et viginti libras in festo pasche Domini, et residuas sexaginta libras immediate completo dicto opere bene et perfecte ad noticiam religiosi et venerabilis fratris Guillermi Sagarra, ordinis predicatorum licenciati in sacra theologia et discreti Johannis Spinach mercatoris civis Majoricarum, quorum dicto et smende adversus dictum opus stare tenor et promitto sub pena viginti quinque librarum dictae monete, legitime stipulata et promissa, aplicandarum pro medietate fischo domini Regis, pro quo stipulatus est notarius infrascriptus, et pro alia medietate teche et elemosine dicti officii, pro quibus vos dicti suprapositi et paratores estis stipulantes. Qua quidem pena tociens comitatur et exigit possit quociens in predictis fuerit contrafactum; et dicta pena soluta vel non nichilominus rata maneant omnia et singula supradicta. Et pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis et complendis, et dicta pena si comitatur solvendo, obligo vobis dictis suprapositis et notario ut supra stipulantibus et recipientibus, me et omnia bona mea ubique habita et habenda. Renuncians quantum ad hec arbitrio boni viri et omni recursui ejusdem. Ad hec nos dicti suprapositi et paratores, laudantes et approbantes omnia et singula supradicta, promittimus et convenimus bona fide attendere servare et complere eadem juxta preambula ipsorum, sub bonorum omnium dictae elemosine sive teche jam dicti (officii) ubique habitorum et habendarum obligatione. Actum est. etc.

Testes: idem ut supra.

Dictorum vero capitulorum series in omnibus sic se habet:

j. Item deu haver lo retaula dalt meyns de guardapolç, xx palms de cana de la terra.

ij. Item deu haver lo retaula dample ab les taules de costats xviii palms de la dita cana.

ijj. Item haura lo banch dalt del dit retaula ij. palms e mig de la terra.

ijij. Item deu esser lo camper del dit retaula e tota la monsoneria e tot lo banch dor fi e de fines colors, ço es asur d'Acre e daltres colors.

v. Item haura en cascuna taula iij. ystories, seran per totes les ystories xii.; en la taula mijana sera la ymatge de Sant Barthomeu, en la punta desus la passio; en les altres puntes j.<sup>a</sup> ymage en cascuna aquella que eyls volran. Sera compartit lo retaula per v. taules segons la mostra.

vj. Item sera lo camper del respalles e lo guardapolç e les taules de costats de asur de Alemania.

Arx. de Protocols.—Nicolau Cases notari.

## V

*Francisca, vidua de BERNAT SALVET, pintor, elegix procurador seu a Bertran Sala, corredor.—19 juny 1381.*

xviiiij. die mensis junii anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> lxxx. primo.

Ego Francisca uxor Bernardi Salvetti quondam, pictoris, filiaque Guillermi de Loertis quondam, civium Majoricarum, cum sim in brevi ab insula Majoricarum recessura, progressura apud insulam Eviça, ex certa scientia, constituo procuratorem meum certum et specialem vos Bertrandum Sala curritorem prosonetam, civem Majoricarum, presentem et hoc mandatum procuratorum recipientem, ad regendum tractandum, procurandum et gubernandum omnia et singula bona mea..... etc.

Arx. de Protocols.—Nicolau de Cases notari.

## VI

*Pere Mercer posa son fill Miquel de aprenent ab JACME CASTELLAR, pintor.—17 maig 1380.*

xvij. die mensis madii anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> lxxx.

Ego Petrus Mercerii, civis Majoricarum, ex certa scientia, mitto et afirmo vobiscum Jacobo Castellari pictori, concivi meo, Michaeli filium meum, etatis novem annorum, hinc ad quatuor annos, incipiendos a festo Pentecostes Domini proxime lapsu ac in antea continue esfluendos, causa adiscendi vestrum officium pictorie et alia vestra negotia licita et honesta faciendum infra dictum tempus; per quod dictum officium dic-

tum filium meum docere teneamini prout melius dictus filius meus adiscere poterit. Per quod quidem tempus teneamini dictum filium meum providere in cibo et potu sufficienter, ipsumque sanum et infirmum colere ad consuetudinem Majoricarum; liceat tamen michi si eligero dictum filium meum infirmantem colere in domo mea de ipsa infirmitate meis propriis sumptibus et expensis. Et in primo anno teneamini dare pro induendo dicto filio meo de vestris mutatoriis, in aliis autem sequentibus annis induatis dictum filium meum quolibet anno una sufficiente veste panni lane valoris viginti aut viginti duorum solidorum pro canna. Et teneamini per totum dictum tempus calciare sufficienter dictum filium meum caligis et socularibus interulisque et femoralibus. Acto tamen et convento inter nos quod infra dictum tempus non liceat vobis dicto Jacobo, per vos aut per interpositam personam abstrahere dictum filium meum ab insula Majoricarum. Et sub dictis conditionibus promitto vos dictum Jacobum facere habere et tenere dictum filium meum per totum dictum tempus, vobisque restituere et emendare totum tempus per quod absens fuerit a servitio vestro ratione fuge aut infirmitate, sive absentie ejusdem; quod si a servicio vestro asugerit liceat vobis dictum filium meum capere et in posse et servitium vestrum reducere vestra propria auctoritate. Et pro hiis attendendis et complendis obligo vobis omnia bona mea ubique habita et habenda. Ad hec ego dictus Jacobus Castellarii, laudans et approbans omnia et singula supradicta, promitto ipsa integreriter adimplere juxta preambula supradicta, sub bonorum meorum omnium ubique habitorum et habendorum hypotheca. Actum etc.

Testes: Johannes de Portello junior, et Nicolau de Casis scriptor.

Post hec tertia die augusti dicti anni de voluntate dicti Jacobi Castellarii, confitens compossuisse de predictis cum dicto Petro Mercerii pro xx. solidis, presens instrumentum fuit dampnatum et cancellatum et dictus Michael a dicto servitio liberatus, presentibus testibus Johanne de Gradu et Nicholao de Casis scriptore, coram quibus dictus Jacobus Castellarii habuit et recepit x. solidos sibi ut dixit restantes ad solvendum de dictis viginti solidis.

Arx. de Protocols.—Nicolau de Cases notari.

## VII

FRANCESCH COMES, pintor, encarrega a NICOLAU MARSOLL també pintor, l' acabament d' un retaule de Sant Antoni de Viana que ell havia comensat a pintar per la capella dels Massos de la parroquia de Valldemossa. Del preu pactat s' havien de donar vint sous a LLORENS TOSQUELLA, ymaginaire, per l' obra de talla del dit retaule.—  
27 mars 1415.

Die mercurii xxvij. mensis martii anno predicto M° CCCC° xv.

Ego Franciscus Comes, pictor, civis Majoricarum, sciens et attendens me convenisse et pepigisse cum Bartholomeo Desmas, minore diecum, habitatore parrochie Vallis de Mussa, facere, pingere ac perficere prout decet, quoddam retrotabulum trium tabularum sub invocatione Sancti Anthonii Vianensis, ad opus cuiusdam capelle que dicitur den Mas, constructe intus ecclesiam majorem dicte parrochie Vallis de Mussa, et hoc pro certo pretio per ipsum Bartholomeum Desmas michi dari convento pro ipso retrotabulo faciendo, et sub certis formis et conventionibus inter me et dictum Bartholomeum conventis, prout in quodam albarano inter me et dictum Bartholomeum de predictis facto continentur, et de quo quidem retrotabulo jam perfici ac depinxi tabulam medianam. Consideransque quod ego circa ipsius retrotabuli perfectionem pro nunc non possum intendere seu vaccare, propterea pro majori ipsius expeditione, volo, consentio et convenio, et me convenisse profiteor vobiscum Nicolao Mersolli, pictore cive Majoricarum, presente et acceptante, quod vos idem Nicholaus depingatis ac perficiatis dictum retrotabulum, videlicet duas restantes tabulas, cum puncta et bancali ipsius retrotabuli, depingendo in qualibet ipsarum duarum tabularum duas ystorias sancti Anthonii Vianensis, et in dicta puncta ipsius retrotabuli mig San Miquel, et in dicto bancali mig Jhs. ab una Maria e Johan, et cum signis de Massos e fullatges, nec non unum guardapols virmilium cum signis de Massos et stellis argenteis, ut quedam ex hiis in dicto albarano continentur. Pro quo quidem retrotabulo perficendo ac depingendo vos dictus Nicholaus habeatis vigenti quinque libras regalium Majoricarum minutorum, quas volo dari et solvi vobis de-

et ex pretio per dictum Bartholomeum Desmas michi dari convento et promiso ut in dicto albarano continetur. Et de quibus xxv. libris vos dictus Nicholaus, per pactum inter me et vos inhitum, habeatis et teneamini dare michi seu domine uxori mee quincuaginta solidos dicte monete, juxta avinentias inde inter me et vos factas, et etiam teneamini dare et solvere Laurentio Tosquella, sculptori sive ymaginayre, viginti solidos pro opera de talla dicti retrotabuli. Et sic promitto predicta omnia et singula per modum predictum narrata, habere rata, grata, valida atque firma, et contra ea seu aliquid premisserum non venire, aliquo jure, causa vel ratione, sub omnium bonorum presentium et futurorum obligatione. Ad hec ego dictus Nicholaus Marsolli, pictor, civis Majoricarum, hiis presens eaque acceptans, promitto dictum retrotabulum seu opus predictum restans ad perficiendum depingere ac perficere per modum precontentum hinc ad unum annum proxime venturum, ceteraque omnia et singula supradicta et alia que per me attendenda sint et complenda juxta preambula attendere servare et completere, et non contrafacere vel venire sub omnium bonorum meorum presentium et futurorum obligatione. Ego vero Guillermus Desmas mercator civis Majoricarum, hiis omnibus presens et nemine dicti Bartholomei Desmas in hiis interveniens, constituensque me in hiis fiducijs et principalem responsorem pro dicto Bartholomeo, promitto solvere vobis dicto Nicholao Mersolli presenti et acceptanti dictas xxv. libras, ita videlicet quod completo dicto retrotabulo vos sitis de eisdem integriter satisfactus, et etiam solvere vobis dicto Francisco Comes si aliquid vobis restabit ad solvendum ex pretio vobis dare convento ut est dictum, deductis dictis xxv. libris et etiam xv. libras quas jam recipistis ut constat tribus albaranis inde factis ad que me refero; obligando inde omnia bona mea.... etc.

Testes inde sunt Armandus Masquida scriptor et discretus Johannes Genisii notarius.

Arx. Protocols.—Gabriel Abeyar not.

E. AGUILÓ.

## SOBRE IMPORTACIÓ DE CUIRAM A MALLORCA

(1500).

Nouerint vniuersi quod anno a nativitate Domini M° D°, die autem lune quarta mensis maii, retulit et fidem fecit Petrus Joannes Poch, curritor et tubicen vniuersitatis Majoricarum, se, de mandato spectabilis domini locumtenentis generalis et ad instantiam suprapositorum officii sutorum presentis ciuitatis Majoricarum, publicasse per loca solita presentis ciuitatis preconium tenoris sequentis:

Are hoiats que mane esser denunciat ab la present crida lo molt spectable y molt magnific senyor lo senyor mossen Joan Aymerich, caualler, criat, mestre sala, conseller del rey nostre senyor y per sa altesa loctinent general y gouernador en lo regne de Mallorques e ylles a aquell adiacents, a tothom generalment de qualseuol grau, ley, condicio o stament sia, que com per sa magestat, migencant letra o rescripte real dat en la ciutat de Granada sots a viij del mes de agost any mil CCCClxxxviii, li fos manat degues metre en execucio la sentencia per sa spectabilitat sots a xvij del mes de dezembre any mil CCCClxxxvj en fauor del ofici dels sabaters donada, e que en la execucio se hagues raho dels impediments o fatals allegats per part dels blanquers e asseunadors; e com sa spectable senyoria, de consell de son magnific regent la cancelleria e assessor ordinari, haguda raho de totes coses que per part dels dits blanquers son stades deduhides, hage declarat e pronunciat la predita sua sentencia juxta forma del rescripte real deure esser executada, per execucio de la qual se ha de fer denunciacio e preconitzacio de la ordinacio feta per lo magnific mossen Pere de Sanct Joan, olim loctinent general del present regne, ensenips ab los magnifics jurats del dit regne e personnes eletes, la qual tonch publicada sots a viij de noembre any mil CCCClxxxj, la qual es del tenor seguent: